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یک تیم پزشکی در پروازی اختصاصی تهران را 
به مقصد ابوموسی ترک کرد تا این جزیره 6هزار 
نفری ایرانی را تحت پوشــش خدمات تخصصی 
دندانپزشکی قرار دهد. این، چهاردهمین  اردوی 
پزشکی در مناطق محروم هرمزگان است که از 

سوی قرارگاه مردم استانداری برگزار می شود.

پزشکان جهادی، مهمان مردم »ابوموسی«
یک گروه دندانپزشکی 45نفره شامل دندانپزشکان عمومی و متخصص از تهران عازم دورترین جزیره ایرانی شدند

 بافت تاریخی و فرسوده یزد 
مقاوم می شود 

بافت فرسوده، معضل بیشتر کلانشهرهاســت. در این میان اما 
بافت فرسوده شهرهای تاریخی از آن جهت قابل توجه و رسیدگی 
است که با بروز حوادث طبیعی، بخشی از آثار تاریخی و فرهنگی 
دستخوش تخریب می شود. به گزارش همشهری، مدیریت بحران 
یزد برای حفظ بافت تاریخی خود در برابر حوادث طبیعی به ویژه 
زلزله و تسهیلات مقاوم سازی در اختیار شهروندانی که در بافت 

تاریخی خانه دارند، قرار می دهد.

امکان نوسازی نیست
این طور که مدیــر بحران یزد به همشــهری می گوید: در بافت 
تاریخی یزد امکان نوسازی و بازسازی خانه های فرسوده وجود 
ندارد و راهکار مقاوم سازی پیش روی شهروندان است، اما برای 
نوسازی بافت فرسوده ای که در محدوده تاریخی نباشد، تسهیلات 

نوسازی و بازسازی لحاظ می شود.
محمدعلی ملک زاده توضیح می دهد: یزد ۳۲هزار هکتار بافت 
شــهری دارد که ۸4۰۰هکتار از آن بافت های ناکارآمد شامل 
بافت های فرسوده، بافت های تاریخی و حاشیه های شهرهاست. 
از این رو، ارائه تسهیلات نوسازی و بهسازی در این بخش، مورد 
توجه قرار گرفته که شامل تسهیلات مالی تا سقف ۳5۰میلیون 
تومان و دیگر تسهیلات خدماتی در این حوزه است. وی، مشارکت 
شهروندان را در مقاوم سازی  بافت فرسوده ضروری می داند. بافت 
تاریخی با گذرگاه های کم عرض، مشکل دسترسی خودروهای 
امدادی را در پی دارد؛ موضوعی که ملک زاده درباره آن می گوید: 
در تلاش هستیم تا موتورسیکلت های امدادی آتش نشانی و دیگر 
نهادهای خدمات رسان را تجهیز کنیم تا در مواقع بروز حوادث 

بتوانند به حادثه دیدگان خدمت رسانی کنند.

استقرار 7 ایستگاه لرزه نگاری 
یزد روی 4گسل قرار دارد که از بزرگ ترین گسل دهشیر به طول 
۳۰۰کیلومتر و فعال ترین گسل کوهبنان است. مدیر بحران یزد 
می گوید: سال گذشــته 4۷4مورد زمین لرزه بالای ۲ریشتر در 
استان اتفاق افتاد و یزد را در رتبه هفتم استان های زلزله خیز قرار 
داد. در استان یزد، ۷ ایستگاه لرزه نگاری و ۲4شتاب نگار فعالیت 
دارند و علاوه بر این نیز مرکز لرزه نگاری باند پهن استان با شعاع 

۳۰۰کیلومتر در هامانه خرانق یزد مستقر است.
      

به مناسبت هفته ایمنی در برابر زلزله، بررسی مخاطره های امسال 
یزد و میزان خسارت ناشی از آن نشان می دهد که عمده مخاطره ها 
شامل ۲۳5۰۰میلیارد ریال خسارت ناشی از خشکسالی، 5۲هزار 
میلیارد ریال خســارت ۲مورد ســرمازدگی بخش کشاورزی، 
۷۳۸۰میلیارد ریال خســارت ناشــی از ۱۲مورد وقوع توفان، 
5۲5۰میلیارد ریال خسارت ناشی  از ۶۹مورد گزارش ریزگردها 
و غبارها و نیز ۷۷545میلیارد ریال خســارت از وقوع ۲سیل و 
خسارت ۰.۲میلیارد ریالی یک مورد آتش سوزی در مراتع می شود. 

رئیس اداره پایش و امور آزمایشــگاه های 
اداره کــــــل حفاظــت محیــــــط زیست 
خراســان رضوی گفت: از ابتدای امســال 
تاکنون ۲۱۰واحد آلاینده در سطح استان 
شناسایی شده اســت. به گزارش ایسنا، 
صادق زمانی اظهار کرد: به منظور کنترل 
خروجــی صنایــع و مدیریــت آلاینده های 
هوا، پایش های واحدهای صنعتی مستقر 
در حــوزه اســتان و به خصوص در مشــهد 

به صورت مستمر در حال انجام است.
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مدیــرکل آموزش فنــی و حرفه ای اســتان 
بوشــهر گفت: ۷۵درصــد مهارت آموزان 
اســتان بوشــهر در ســال گذشــته یــا 
در صنایــع مشــغول بــه کار شــدند یــا 
بــرای خــود کســب وکاری راه انــدازی 
کرده انــد. به گــزارش مهــر، عبدالمجیــد 
۷۰درصــد  دراهکــی اظهــار داشــت: 
فارغ التحصیلانــی کــه جــذب بــازار کار 
می شــوند، بــه مســائل فنــی واردنــد و 
آموزش هــای مهارتــی را فــرا گرفته انــد. 
یکــی از مزیت هــای مهــم آموزش هــای 
فنی و حرفه ای در کاربردی بودن آن است.

75
درصد

عدد خبر

عکس خبر

گزارش۲

گیلان

خراسان رضوی

بوشهر

یزد

دورترین جزیره ایرانی

جزیره ابوموســی، جنوبی ترین جزیــره ایرانی در 
آب های خلیج فارس اســت که در کنار تنب بزرگ 
و تنب کوچک جزایر ســه گانه را تشکیل می دهند؛ 
هرچند تنب بزرگ و کوچک فقــط کاربری نظامی 
دارند، اما ابوموسی این روزها محل زندگی ۶هزار نفر 
است. این جزیره به گفته کورش احمدی، پژوهشگر 
سیاست خارجی پیش از سکونت شهروندان، برای 
چرای گوسفندان استفاده می شده و اقامتگاه موقت 

ساحلی بوده است.
ابوموســی در ۲۲۲کیلومتــری بندرعبــاس، 
۷5کیلومتری بندرلنگه، ۶۰کیلومتری شــارجه در 
امارات متحده عربی و ۱۶۰کیلومتری تنگه هرمز و 
یکی از ۱4جزیره هرمزگان است که بیشترین فاصله 

از سواحل ایران را دارد. 
اهالی جزیره ابوموســی به دلیل همین فاصله برای 
رفت وآمد به ســرزمین اصلی مشکل دارند به طوری 
که بیشترین امکان رفت وآمد آنها به سرزمین اصلی 
طی مسافتی ۳ساعته با شناورهایی است که در مسیر 

بندرلنگه تا جزیره در تردد هستند.

اردوی 4روزه دندانپزشکی

جزیــره ابوموســی به دلیل 
فاصله زیــاد با ســرزمین 
اصلی، مشکل در رفت وآمد 
و همچنیــن محرومیــت 
تخصصــی  خدمــات  از 
دندانپزشــکی از سه شنبه 
شــب )۶دی( میزبان یک 
گروه دندانپزشکی 45نفره 
شامل دندانپزشکان عمومی 
و متخصــص کــودکان، 

ارتودنسی و جراحی فک و صورت است که به همراه همه مواد مورد نیاز، تجهیزات 
و ۳۰تخت دندانپزشکی از تهران اعزام شده اند.

مشاور استاندار هرمزگان در امور پزشکی با بیان اینکه این تیم پزشکی در قالب 
یک پرواز اختصاصی برای اردوی 4روزه به ابوموسی آمده اند به همشهری می گوید: 
جزیره دندانپزشک ندارد و بزرگ ترین درخواست اهالی در نیازسنجی های صورت 

گرفته هم خدمات دندانپزشکی بود.
محمدرضا مهری با اشاره به زمان بر بودن روند خدمات دندانپزشکی تأکید می کند 
که سفر اهالی به سرزمین اصلی برای این خدمات به دلیل رفت و آمد و همچنین 

اقامت چند روزه هزینه بر است.
به گفته وی، این تیم پزشکی خدمات دندانپزشــکی را به صورت کاملا رایگان به 

حدود یک هزار نفر از اهالی جزیره ارائه خواهند کرد.

قرارگاه مردم

هرمزگان پیش از اردوی 4روزه دندانپزشــکی در جزیره 
ابوموسی شاهد ۱۳اردوی پزشکی دیگر نیز بوده است. این 
اردو ها به گفته مشاور استاندار هرمزگان در امور پزشکی، در 
جزایر قشــم، هرمز و مناطق جاسک، بشاگرد، حاجی آباد، 
منطقه زلزله زده فیــن بندرعباس، بندرلنگه، پارســان و 
بستک برگزار شده است. مهری اردوهای پزشکی را بخشی 
از خدمات صورت گرفته در قالب قــرارگاه مردم می داند 
و توضیح می  دهد: قرارگاه مردم در اســتانداری هرمزگان 
تشکیل شده است و در ۲بخش فعالیت می کند؛  ارائه امکانات 
دولتی چون فضاهای ورزشــی اســتانداری به هیأت های 
ورزشی برای افزایش ســرانه و همچنین خدمات پزشکی 
به دلیل اینکه سرانه بهداشت و درمان در استان پایین است.
به گفته وی، بخشی از خدمات پزشکی قرارگاه مردم نیز در 
قالب هدایت مسئولیت های اجتماعی صنایع فعال و با محور 

خدمات پزشکی گران قیمت در حال انجام است.
راه اندازی بیمارســتان صحرایی استانداری برای اردوهای 
پزشــکی، بیماریابی در ۲گروه آب مروارید و لب شکری و 
اعزام بیماران به کرمان به صــورت رایگان بخش دیگری از 
خدمات این قرارگاه بوده اســت. در مجموع 4۶هزارو۹5۳ 
خدمات پزشکی از ســوی این قرارگاه به اهالی هرمزگان 

ارائه شده است.

راحله عبدالحسینی؛ روزنامه نگار

درختان در باران زمستانی رشت
 ریزش برگ درختان در فصل زمستان تصویری زیبا و متفاوت 
دارد. انعکاس درختان بی برگ روی بارانی که در گوشه و کنار 

شهر جمع شده، تماشایی است.
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